
در کمتر از چهل روز پس از آغاز »جنگ ایالات متحده 
و اسرائیل علیه ایران« یکی از برجسته‌ترین پیامدهای 
این بحران نظامی، آشکار شدن شکاف‌های عمیق در 
درون حلقه قدرت در واشنگتن است؛ به گونه‌ای که تیم 
دونالد ترامپ به دو جبهه مخالف و موافق درباره ادامه یا 
تشدید عملیات نظامی علیه ایران تقسیم شده که جبهه 
موافق را چهره‌هایی مانند مارکو روبیو، وزیر خارجه و 
پیت هگست، وزیر جنگ، تشکیل می‌دهند و در مقابل 
چهره‌هایی مانند جی.دی ونس، معاون ترامپ، و تولسی 
گابارد، رئیس اطلاعات ملی، به گروه مخالف تعلق دارند. 
این تقسیم‌بندی اگرچه پیش از این نیز در تحلیل‌های 
رسانه‌ای مطرح شــده بود، اما رخدادهای اخیر نشان 
می‌دهد که این اختلاف‌نظرها اکنون از پلاتوی تحلیل 
رسانه‌ای فراتر رفته و به اقداماتی ملموس و تاریخی در 

ساختار قدرت فدرال منتهی شده‌اند.
اقدامات پیت هگست در ماه‌های اخیر، به‌ویژه پس از 
تصدی وزارت جنگ، شامل یک موج گسترده تغییرات 
و برکناری‌های مقامات ارشد نظامی بوده که ناظران آن 
را بیش از یک تحول مدیریتی ســاده، به مثابه تلاشی 
برای بازچینی دستگاه رهبری نظامی بر پایه وفاداری 
سیاسی ارزیابی می‌کنند و حالا طبق گزارش شبکه 
خبری سی‌بی‌اس نیوز که دیروز )جمعه( منتشر شده، 
هگست از ژنرال رندی ای. جورج، رئیس ستاد مشترک 
نیروی زمینی ارتش آمریکا خواست تا فورا بازنشسته 
شود؛ تصمیمی که در حالی گرفته شد که دوره قانونی 
فرماندهی ژنرال جورج تا ســال ۲۰۲۷ ادامه داشت و 
وی تنها از سپتامبر ۲۰۲۳ به این سمت منصوب شده 
بود. به گفته منابع، هدف هگست جایگزینی ژنرال‌ها با 
افرادی است که چشم‌اندازهای او و ترامپ برای آینده 
ارتش آمریکا را با وفاداری کامل پیاده‌سازی کنند و حالا 

اختلاف بر سر تایید راهبردها معنا می‌شود.

تغییرات رادیکال
مجموعه برکناری‌ها که شــامل بیش از ده مقام 
عالی‌رتبه نظامی است، طیف وسیعی از فرماندهان از 
رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح )سی.کیو براون(، 
فرمانده عملیات نیروی دریایی )دریادار لیزا فرانچتی(، 
معاون ســتاد نیروی هوایی )ژنرال جیمز اسلایف( تا 
رئیس آژانس اطلاعات دفاعــی )جفری کروز( را در بر 
می‌گیرد. این در حالیست که در کنار برکناری ژنرال 
جورج، نام‌هایی چون ژنرال دیوید هودن و ژنرال ویلیام 
گرین جونیور نیز از فهرست فرماندهان ارتش حذف 
شده‌اند. همچنین کریستوفر لانو، که پیش‌تر به عنوان 
دستیار نظامی پیت هگست خدمت کرده و فرماندهی 
لشکر ۸۲ هوابرد را برعهده داشته، به‌عنوان گزینه موقت 

یا محتمل جانشینی مطرح شده است.
بازخوردها در داخل و خارج از کنگره هم نســبت 
به این وضعیت سریع و شــدید بود. یوجیند ویندمن، 
نماینده دموکرات در کنگره، برکناری ژنرال جورج را 
نتیجه نیاز رئیس‌جمهور به داشتن »بله‌قربان‌گو«ها 
خواند و آن را نکوهــش کرد. وی در ایکس نوشــت 
»درصورتی‌که ســوالی درباره کیفیــت رهبری در 
پنتاگون مطرح باشد، باید آن را متوجه پیت هگست 
دانســت نه افرادی که تمام دوران حرفه‌ای خود را با 
افتخار خدمت کرده‌اند«. همچنین ســناتور کریس 
مورفی نیز این روند را ضربه‌ای به توانایی‌های پنتاگون 

توصیف کــرده و ادعا کرد هگســت در حال خاموش 
کردن مخالفت‌هایی است که نســبت به برنامه‌های 
جنگی او علیه ایران ابراز شده‌اند. همزمان گزارش‌ها 
حاکی از آن اســت که برخی مقامات ارشد پیش‌تر به 
دلیل مخالفت یا انتقاد از سیاســت‌های کاخ سفید از 
 فهرست ترفیعات حذف شــده‌اند یا حتی استعفای 

اجباری داده‌اند.

از تضعیف تجربه تا ریسک توان عملیاتی 
نکته مهم این است که حالا این اقدامات وزیر جنگ 
آمریکا چه پیامدهایی را برای واشنگتن خواهد داشت؟ 
بســیاری از تحلیلگران اعتقاد دارند که علت اصلی به 
احتمال زیــاد »عدم اعتماد عملیاتی یا سیاســی« و 
اختلاف بنیادین بر ســر راهبرد و نحوه انجام عملیات 
بوده اســت؛ به گونه‌ای که فرمانده ممکن اســت با 
سیاست‌های رئیس‌جمهور یا وزیر دفاع درباره اهداف، 
شــدت یا زمان‌بندی عملیات اختلاف علنی یا عملی 
داشته باشد و چنین اختلافی در موقع جنگ می‌تواند به 
»فقدان هماهنگی و اعتماد« منجر شود و وزیر دفاع او 
را عزل کند اما مساله این است که برخورد وزیر جنگ و 
شخص دونالد ترامپ با مقوله جنگ با ایران و اشخاص 
درگیر در این پرونده کاملا یک سیاست بالا به پائین را 

دنبال می‌کند.
از ســوی دیگر رییس‌جمهور آمریکا و تیم وی به 

صورت مستقیم یک انتخابات بسیار مهم را در مقابل 
خود دارند و بر همین اســاس نمی‌خواهند بدون یک 
دستاورد )ولو حداقلی( از این جنگ بیرون بیایند و بر 
همین اساس هرگونه مانع سیاسی را برای خود مزاحم 

و مضرر می‌دانند و آنرا کنار می‌زنند.

چند نکته
در این راستا باید توجه شــود که برخی انتصابات 
نیازمند تأیید ســنا یــا روال‌های اداری‌ هســتند و 
جابه‌جایی‌های سریع و گســترده با مقاومت کنگره و 
افکار عمومی روبرو می‌شود و بر همین اساس اقدام اخیر 

با موج مخالفت و انتقادها روبرو شــده است. نکته دوم 
این است که نظامیان آمریکا معمولاً از سیاست‌زدگی 
آشــکار دوری می‌کنند اما برکناری‌های سیاســی 
مکرر ممکن است اعتراض‌های رسمی یا استعفاها را 
تشویق کند. نکته ســوم هم این است که تحلیلگران 
آمریکایی معتقدند تضعیف رهبری نظامی در میانه 
عملیات می‌تواند به بی‌اعتمادی متحدان و آسیب به 

همکاری‌های امنیتی بینجامد. 
از ســوی دیگر اندیشــکده‌های آمریکایی حذف 
مکرر فرماندهان مجرب را به‌مثابــه ضایعه‌ای بزرگ 
برای رهبری نظامی توصیف کرده‌انــد. از منظر آنها 
نیروی مسلح آمریکا، به‌ویژه پس از دو دهه عملیات در 
خاورمیانه، به فرماندهانی با تجربه میدانی و ساختاری 
نیاز دارد که از موقعیت‌های سخت درس گرفته و توانایی 
مدیریت پیچیدگی‌های عملیاتی و راهبردی را داشته 
باشند. به زعم آنها کنار گذاشتن مقامات صاحب‌تجربه 
که در عراق، افغانستان و خلیج فارس خدمت کرده‌اند، 
می‌تواند منجر به خلأهای دانــش عملیاتی، کاهش 

اعتماد و کاهش معنوی و حرفه‌ای میان نیروها شود.
از منظر سیاســت داخلی آمریکا، این پاکسازی‌ها 
پیامدهای قابــل توجهــی دارد. دمکرات‌ها و برخی 
جمهوری‌خواهان میانه‌رو ممکن اســت این اقدامات 
را به منزله تضعیف نهادهای مستقل دفاعی و پذیرش 
مداخله سیاسی در ارتش تفسیر کنند و واکنش‌های 
عمومی و مطبوعاتی نیز بر نگرانــی از تمرکز قدرت و 
تضعیف کنترل‌های نهادی خواهد افزود. در ســطح 
بین‌المللی نیز متحدان آمریکا که به‌اعتبار سازمان‌دهی 
و ثبات فرماندهی نظامی این کشور اعتماد کرده‌اند، 
ممکن اســت نســبت به قابلیت آمریکا برای حفظ 
تعهدات امنیتی و مشــورت‌آمیز در لحظات حساس 

تردید نشان دهند. 
آنچه روشن خواهد بود این است که این تحولات 
در زمانی حســاس رخ داده‌اند؛ زمانی که تنش‌ها در 
خاورمیانه و مسیرهای راهبردی منطقه‌ای پیچیده 
و نامطمئن‌اند. مقامات هشــدار داده‌اند که روزهای 
آینده می‌تواند مسیر جنگ را شــکل دهد بنابراین، 
نحوه مدیریــت این تغییرات در پنتاگــون و واکنش 
نهادهای نظارتی و کنگره به آن، می‌تواند تعیین‌کننده 
جهت‌گیری نه‌فقط جنگ جاری، بلکه آینده نهادینگی 

نظامی - سیاسی آمریکا باشد.
در نهایــت، اگر این عــزل و نصب‌هــا مبتنی بر 
خط‌مشــی و خرد نظامی حرفه‌ای نباشــد و بیشتر 
تحت‌الشعاع ملاحظات وفاداری سیاسی قرار گیرد، 
هزینه‌های بلندمدتی بر تــوان بازدارندگی، عملکرد 
رزمی و مشــروعیت نهادی ایــالات متحده تحمیل 
خواهد شد. بر این اساس باید گفت که این اقدامات و 
یکجانبه‌گرایی‌هایی که از سوی دونالد ترامپ به پیت 
هگست منتقل می‌شود، اساساً می‌تواند مشلات زیادی 
را برای هر دو نفر و همچنین وجهه پنتاگون به وجود 
بیاورد که به بیان ترامپ بزرگترین ارتش دنیا را رهبری 
می‌کند. حال باید دید که دامنه این تغییرات تا کجا ادامه 

خواهد داشت. 

برکناری فرماندهان ارشد ارتش آمریکا موج انتقادهای داخلی از ترامپ و هگست را برانگیخت؛

انگلیس سامانه دفاع هوایی پاکسازی ژنرال‌ها؛ سیاسی‌کاری پنتاگون در میانه جنگ ایران
در کویت مستقر خواهد کرد

همزمان با افزایش تنش هــا در منطقه خلیج فــارس و تلاش 
قدرت‌های فرامنطقه‌ای برای افزایش نفوذ نظامی خود در این منطقه، 
»صباح خالد الحمد الصباح« ولیعهد کویت در تماس تلفنی با »کی یر 
استارمر« نخست‌وزیر انگلیس، در مورد ترتیبات استقرار سامانه پدافند 
هوایی انگلیس در کویت گفت وگو و تبادل نظر کرد.  در حالیکه حملات 
ایران به پایگاه های نظامی آمریکا در کویت، پاسخ‌های متقابل و مشروع 
جمهوری اسلامی ایران به تجاوزات نظامیان آمریکایی در منطقه است، 
رسانه‌های کویتی گزارش دادند که استارمر در این گفت وگوی تلفنی 
بار دیگر یاوه گویی های خود علیه ایران را تکرار کرد و گفت: »کشور 
من بار دیگر ضمن محکومیت حملات مکرر ایــران، در کنار کویت 
در برابر هر تهدیدی که حاکمیت و ثبات آن را هدف قرار دهد، اعلام 
همبستگی می‌کند«.  وی همچنین تضمین آزادی دریانوردی به ویژه 
در تنگه هرمز را ضروری دانست. این در حالیست که جمهوری اسلامی 
ایران همواره اعلام کرده است که امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز تنها 
توسط کشورهای منطقه و بدون حضور نیروهای بیگانه تامین می‌شود 
و هرگونه حضور نظامی فرامنطقه‌ای عامل ناامنی و تنش در منطقه  
است.  این تحرکات در حالی انجام می شود که نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران بارها تاکید کرده‌اند که حضور نظامی آمریکا، انگلیس و 
سایر کشورهای غربی در کشــورهای عربی حاشیه خلیج فارس، نه 
تنها کمکی به تامین امنیت نمی‌کند، بلکه هدف‌های مشروعی برای 
نیروهای مقاومت در صورت هرگونه تجاوز به ایران محسوب می‌شوند. 
تجربه تلخ پایگاه‌های آمریکایی در عربستان، امارات، قطر و بحرین 
که در جریان حملات مقابله به مثل ایران به شــدت آسیب دیدند، 
نشان داده است که میزبانی از نیروهای خارجی در این کشورها نه تنها 
بازدارنده نیست، بلکه کشور میزبان را به هدفی آسان برای حملات 
مقاومت تبدیل می‌کند. کویت در ســال‌های اخیر سیاست نسبتا 
متعادل‌ تری در قبال ایران در پیش گرفته و از تشدید تنش‌ها در منطقه 
خودداری کرده است اما با این حال، فشارهای آمریکا و انگلیس برای 
استقرار سامانه‌های پدافندی و حضور نظامی این کشورها در کویت، 

این کشور حاشیه خلیج فارس را در موقعیت دشواری قرار داده است.
    

ماکرون:
 نمی‌توان دونالد ترامپ را جدی گرفت

رئیس‌جمهور فرانسه تأکید کرد: نمی‌توان دونالد ترامپ را جدی 
گرفت، زیرا او در جریان جنگ با ایران بارها و بارها اهداف خود را تغییر 
داده است. امانوئل ماکرون، در واکنش به انتقادها و تهدیدهای دونالد 
ترامپ درباره جنگ با ایران و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، اظهارات 
تندی مطرح کرد. وی در جریان سفر به سئول در کره جنوبی در جمع 
خبرنگاران گفت: »خیلی حرف زده می‌شود و همه چیز خیلی پراکنده 
است. همه ما به ثبات، آرامش و بازگشت به صلح نیاز داریم. این یک 
نمایش نیست.« رئیس‌جمهور فرانســه افزود: »باید جدی باشیم و 
وقتی می‌خواهیم جدی باشــیم، هر روز خلاف چیزی که روز قبل 
گفته‌ایم حرف نمی‌زنیم. شاید بهتر باشد هر روز صحبت نکنیم. باید 
بگذاریم اوضاع آرام شود.« ماکرون با اشاره به تناقض‌های مکرر در 
اظهارات ترامپ درباره جنگ ایران، تنگه هرمز و تعهد آمریکا به ناتو، 
تأکید کرد که ایجاد شک و تردید روزانه درباره تعهدات، ماهیت ناتو 

را تضعیف می‌کند.
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جهان نما

رامین پرتو

تعیین تکلیف و اراضی  آگهی موضوع ماده 1 قانون 
و ساختمانهاي فاقد سند رســمی حوزه ثبت ملک 

شهرستان آبدانان
بـه موجـب مـاده 1 قانـون و مـاده 13 آییـن نامـه قانون تعییـن تکلیف 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/09/20 مجلس 
شـورای اسـلامی متقاضیـانی کـه به اسـتناد مـواد مذکور تقاضـای ثبت 
و صـدور سـند مالکیـت نموده انـد و هیئت حـل اختـلاف رای به صحت 
وقـوع بیـع و تصرفـات آنهـا را صـادر نمـوده  جهـت اطـلاع عمـوم در 2 

نوبـت به شـرح زیـر آگـهی می گردد.
1_ آقـای بهـروز مسـکینی فرزنـد محمدعـلی در ششـدانگ یـک قطعه 
زمیـن مزروعی به مسـاحت 12510/67 متر مربع پـلاك 16129 فرعی 
از 31 اصـلی واقـع در آبدانـان اراضی چمکبـود کـه هیئت قانـون تعیین 
مورخـه   140460315007004999 شـماره  رأی  بموجـب  تکلیـف 
1404/11/09 رأی بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را 

صـادر نموده اسـت.
2_ آقـای بهـروز مسـکینی فرزنـد محمدعـلی در ششـدانگ یـک قطعه 
زمیـن مزروعی به مسـاحت 16838/70 متر مربع پـلاك 16130 فرعی 
از 31 اصـلی واقـع در آبدانـان اراضی چمکبـود کـه هیئت قانـون تعیین 
مورخـه   140460315007005000 شـماره  رأی  بموجـب  تکلیـف 
1404/11/09 رأی بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را 

صـادر نموده اسـت.
3_ آقـای بهـروز مسـکینی فرزنـد محمدعـلی در ششـدانگ یـک قطعه 
زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 23880/57 متـر مربـع پـلاك 16131 
فـرعی از 31 اصـلی واقـع در آبدانـان اراضی چمکبـود که هیئـت قانون 
 140460315007005001 شـماره  رأی  بموجـب  تکلیـف  تعییـن 
مورخـه 1404/11/09 رأی بـه صدور سـند مالکیت مفـروزه مورد تقاضا 

را صـادر نموده اسـت.
4_ آقـای بهـروز مسـکینی فرزنـد محمدعـلی در ششـدانگ یـک قطعه 
زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 10034/22 متـر مربـع پـلاك 16132 
فـرعی از 31 اصـلی واقـع در آبدانـان اراضی چمکبـود که هیئـت قانون 
تعییـن تکلیف بموجب رأی شـماره 140460315007005004مورخه 
1404/11/09 رأی بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را 

صـادر نموده اسـت.
5_ آقـای بهـروز مسـکینی فرزنـد محمدعـلی در ششـدانگ یـک قطعه 
زمیـن مزروعی به مسـاحت 10072/76 متر مربع پـلاك 16133 فرعی 
از 31 اصـلی واقـع در آبدانـان اراضی چمکبـود کـه هیئت قانـون تعیین 
مورخـه   140460315007005003 شـماره  رأی  بموجـب  تکلیـف 
1404/11/09 رأی بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را 

صـادر نموده اسـت.
6_ آقـای بهـروز مسـکینی فرزنـد محمدعـلی در ششـدانگ یـک قطعه 
زمیـن مـزروعی به مسـاحت 9045/35 متـر مربع پـلاك 16134 فرعی 
از 31 اصـلی واقـع در آبدانـان اراضی چمکبـود کـه هیئت قانـون تعیین 
مورخـه   140460315007005002 شـماره  رأی  بموجـب  تکلیـف 
1404/11/09 رأی بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را 

صـادر نموده اسـت.
لـذا چنانچـه اشـخاص ذینفـع به آرا فـوق الذکر اعتراض داشـته باشـند 
بایـد از انتشـار اولیـن آگـهی بـه مـدت 2 مـاه اعتـراض خود را بـه اداره 
ثبـت اسـناد و امـلاك محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسیـد اخـذ نمایند 
در صورتیکـه اعتـراض در موعـد مقـرر قانـونی واصل نگردد یـا معترض 
گـواهی تنظیـم دادخواسـت از دادگاه عمـومی محـل ارائـه ننماید ثبت 

محـل وفـق مقـررات مبـادرت بـه صدور سـند مالکیـت خواهـد نمود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/26          

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/01/15
یعقوب سرخی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

آگهی موضوع ماده 1 قانون تعیین تکلیف و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی حوزه ثبت ملک شهرستان آبدانان

بـه موجـب مـاده 1 قانـون و مـاده 13 آییـن نامـه قانـون تعییـن 
مصـوب  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضی  تکلیـف 
1390/09/20 مجلـس شـورای اسـلامی متقاضیانی که به اسـتناد 
مـواد مذکـور تقاضـای ثبـت و صـدور سـند مالکیـت نموده انـد و 
هیئـت حـل اختـلاف رای به صحـت وقوع بیـع و تصرفـات آنها را 
صـادر نمـوده  جهـت اطلاع عمـوم در 2 نوبـت به شـرح زیر آگهی 

می گـردد.
1_ آقــای عبدالکریــم ســبزواری فرزندکریــم در ششــدانگ یــک 
قطعــه زمیــن مــزروعی بــه مســاحت 16837/86 مترمربــع پــلاك 
ــرابباغ  ــان اراضی س ــع در آبدان ــلی واق ــرعی از 31 اص 16237 ف
ــف بموجــب  ــن تکلی ــون تعیی ــت قان ــه هیئ ــاوه ک ــه ولی ن منطق
رأی شــماره 140460315007005700 مورخــه 1404/12/24 
ــورد تقاضــا را صــادر  ــروزه م ــت مف ــه صــدور ســند مالکی رأی ب

نمــوده.
2_ آقــای عبدالکریــم ســبزواری فرزندکریــم در ششــدانگ یــک 
قطعــه زمیــن مــزروعی بــه مســاحت 21845/38 مترمربــع پــلاك 
ــرابباغ  ــان اراضی س ــع در آبدان ــلی واق ــرعی از 31 اص 16238 ف
ــف بموجــب  ــن تکلی ــون تعیی ــت قان ــه هیئ ــاوه ک ــه ولی ن منطق
رأی شــماره 140460315007005701 مورخــه 1404/12/24 
ــورد تقاضــا را صــادر  ــروزه م ــت مف ــه صــدور ســند مالکی رأی ب

نمــوده.
3_ آقــای عبدالکریــم ســبزواری فرزندکریــم در ششــدانگ یــک 
قطعــه زمیــن مــزروعی بــه مســاحت 9004/84 مترمربــع پــلاك 
ــرابباغ  ــان اراضی س ــع در آبدان ــلی واق ــرعی از 31 اص 16239 ف
ــف بموجــب  ــن تکلی ــون تعیی ــت قان ــه هیئ ــاوه ک ــه ولی ن منطق
رأی شــماره 140460315007005702 مورخــه 1404/12/24 
ــورد تقاضــا را صــادر  ــروزه م ــت مف ــه صــدور ســند مالکی رأی ب

نمــوده.
4_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزنـد کریـم در ششـدانگ یـک 
قطعـه زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 7330/37 مترمربـع پـلاك 
اراضی سـرابباغ  آبدانـان  واقـع در  اصـلی  از 31  فـرعی   16240
منطقـه ولی نـاوه کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجب رأی 
شـماره 140460315007005703 مورخـه 1404/12/24 رأی 

بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را صـادر نموده.
5_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزندکریـم در ششـدانگ یـک 
قطعـه زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 24079/93 مترمربـع پـلاك 
اراضی سـرابباغ  آبدانـان  واقـع در  اصـلی  از 31  فـرعی   16241
منطقـه ولی نـاوه کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجب رأی 
شـماره 140460315007005704 مورخـه 1404/12/24 رأی 

بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را صـادر نموده.
6_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزندکریـم در ششـدانگ یـک 
قطعـه زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 23446/82 مترمربـع پـلاك 
سـرابباغ  اراضی  درآبدانـان  واقـع  اصـلی   31 از  فـرعی   16242
منطقـه ولی نـاوه کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجب رأی 

شـماره 140460315007005705 مورخـه 1404/12/24 رأی 
بـه صـدور سـندذمالکیت مفـروزه مـورد تقاضـا را صـادر نمـوده .

7_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزندکریـم در ششـدانگ یـک 
قطعـه زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 18191/78 مترمربـع پـلاك 
سـرابباغ  اراضی  درآبدانـان  واقـع  اصـلی   31 از  فـرعی   16243
منطقـه ولی نـاوه کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجب رأی 
شـماره 140460315007005706 مورخـه 1404/12/24 رأی 
بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را صـادر نمـوده.

8_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزندکریـم در ششـدانگ یـک 
قطعـه زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 13005/99 مترمربـع پـلاك 
16244 فـرعی از 31 اصـلی واقـع آبدانان اراضی سـرابباغ منطقه 
ولی نـاوه کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجب رأی شـماره 
بـه  رأی   1404/12/24 مورخـه   140460315007005707

صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را صـادر نمـوده.
9_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزندکریـم در ششـدانگ یـک 
قطعـه زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 7354/65 متـر مربـع پـلاك 
سـرابباغ  اراضی  درآبدانـان  واقـع  اصـلی   31 از  فـرعی   16245
منطقـه ولی نـاوه کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجب رأی 
شـماره 140460315007005708 مورخـه 1404/12/24 رأی 

بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا صادرنمـوده .
ششـدانگ  در  کریـم  فرزنـد  سـبزواری  عبدالکریـم  آقـای   _10
متـر   13410/90 مسـاحت  بـه  مـزروعی  زمیـن  قطعـه  یـک 
مربـع پـلاك 1206 فـرعی از 25اصـلی واقـع درآبدانـان اراضی 
گل گل کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجـب رأی شـماره 
بـه  رأی   1404/12/24 مورخـه   140460315007005709

تقاضـا صادرنمـوده. مالکیـت مفـروزه مـورد  صـدور سـند 
11_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزندکریـم درششـدانگ یـک 
قطعـه زمین مزروعی به مسـاحت 15965 متـر مربع پلاك 1207 
فـرعی از25 اصـلی واقع درآبدانـان اراضی گل گل که هیئت قانون 
تعییـن تکلیـف بموجب رأی شـماره 140460315007005710 
مورخـه 1404/12/24 رأی بـه صدور سـند مالکیـت مفروزه مورد 

تقاضـا صادرنموده.
لـذا چنانچـه اشـخاص ذینفـع به آرا فـوق الذکـر اعتراض داشـته 
باشـندباید از انتشـار اولیـن آگـهی بـه مـدت 2 ماه اعتـراض خود 
را بـه اداره ثبـت اسـناد و امـلاك محـل وقـوع ملـک تسـلیم و 
اعتـراض در موعـد مقررقانـونی  رسیـد اخذنماینـد درصورتیکـه 
واصـل نگـردد یـا معتـرض گـواهی تنظیـم دادخواسـت ازدادگاه 
عمـومی محـل ارائـه ننمایـد ثبت محل وفـق مقررات مبـادرت به 

صدورسـند مالکیـت خواهـد نمـود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/01/15

یعقوب سرخی 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

تعیین تکلیف و اراضی  آگهی موضوع ماده 1 قانون 
و ساختمانهاي فاقد سند رســمی حوزه ثبت ملک 

شهرستان آبدانان
بـه موجـب مـاده 1 قانـون و مـاده 13 آییـن نامـه قانون تعییـن تکلیف 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/09/20 مجلس 
شـورای اسـلامی متقاضیـانی کـه به اسـتناد مـواد مذکور تقاضـای ثبت 
و صـدور سـند مالکیـت نموده انـد و هیئت حـل اختـلاف رای به صحت 
وقـوع بیـع و تصرفـات آنهـا را صـادر نمـوده  جهـت اطـلاع عمـوم در 2 

نوبـت به شـرح زیـر آگـهی می گردد.
1_ آقـای بهـروز مسـکینی فرزنـد محمدعـلی در ششـدانگ یـک قطعه 
زمیـن مزروعی به مسـاحت 12510/67 متر مربع پـلاك 16129 فرعی 
از 31 اصـلی واقـع در آبدانـان اراضی چمکبـود کـه هیئت قانـون تعیین 
مورخـه   140460315007004999 شـماره  رأی  بموجـب  تکلیـف 
1404/11/09 رأی بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را 

صـادر نموده اسـت.
2_ آقـای بهـروز مسـکینی فرزنـد محمدعـلی در ششـدانگ یـک قطعه 
زمیـن مزروعی به مسـاحت 16838/70 متر مربع پـلاك 16130 فرعی 
از 31 اصـلی واقـع در آبدانـان اراضی چمکبـود کـه هیئت قانـون تعیین 
مورخـه   140460315007005000 شـماره  رأی  بموجـب  تکلیـف 
1404/11/09 رأی بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را 

صـادر نموده اسـت.
3_ آقـای بهـروز مسـکینی فرزنـد محمدعـلی در ششـدانگ یـک قطعه 
زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 23880/57 متـر مربـع پـلاك 16131 
فـرعی از 31 اصـلی واقـع در آبدانـان اراضی چمکبـود که هیئـت قانون 
 140460315007005001 شـماره  رأی  بموجـب  تکلیـف  تعییـن 
مورخـه 1404/11/09 رأی بـه صدور سـند مالکیت مفـروزه مورد تقاضا 

را صـادر نموده اسـت.
4_ آقـای بهـروز مسـکینی فرزنـد محمدعـلی در ششـدانگ یـک قطعه 
زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 10034/22 متـر مربـع پـلاك 16132 
فـرعی از 31 اصـلی واقـع در آبدانـان اراضی چمکبـود که هیئـت قانون 
تعییـن تکلیف بموجب رأی شـماره 140460315007005004مورخه 
1404/11/09 رأی بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را 

صـادر نموده اسـت.
5_ آقـای بهـروز مسـکینی فرزنـد محمدعـلی در ششـدانگ یـک قطعه 
زمیـن مزروعی به مسـاحت 10072/76 متر مربع پـلاك 16133 فرعی 
از 31 اصـلی واقـع در آبدانـان اراضی چمکبـود کـه هیئت قانـون تعیین 
مورخـه   140460315007005003 شـماره  رأی  بموجـب  تکلیـف 
1404/11/09 رأی بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را 

صـادر نموده اسـت.
6_ آقـای بهـروز مسـکینی فرزنـد محمدعـلی در ششـدانگ یـک قطعه 
زمیـن مـزروعی به مسـاحت 9045/35 متـر مربع پـلاك 16134 فرعی 
از 31 اصـلی واقـع در آبدانـان اراضی چمکبـود کـه هیئت قانـون تعیین 
مورخـه   140460315007005002 شـماره  رأی  بموجـب  تکلیـف 
1404/11/09 رأی بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را 

صـادر نموده اسـت.
لـذا چنانچـه اشـخاص ذینفـع به آرا فـوق الذکر اعتراض داشـته باشـند 
بایـد از انتشـار اولیـن آگـهی بـه مـدت 2 مـاه اعتـراض خود را بـه اداره 
ثبـت اسـناد و امـلاك محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسیـد اخـذ نمایند 
در صورتیکـه اعتـراض در موعـد مقـرر قانـونی واصل نگردد یـا معترض 
گـواهی تنظیـم دادخواسـت از دادگاه عمـومی محـل ارائـه ننماید ثبت 

محـل وفـق مقـررات مبـادرت بـه صدور سـند مالکیـت خواهـد نمود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/26          

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/01/15
یعقوب سرخی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

آگهی موضوع ماده 1 قانون تعیین تکلیف و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی حوزه ثبت ملک شهرستان آبدانان

بـه موجـب مـاده 1 قانـون و مـاده 13 آییـن نامـه قانـون تعییـن 
مصـوب  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضی  تکلیـف 
1390/09/20 مجلـس شـورای اسـلامی متقاضیانی که به اسـتناد 
مـواد مذکـور تقاضـای ثبـت و صـدور سـند مالکیـت نموده انـد و 
هیئـت حـل اختـلاف رای به صحـت وقوع بیـع و تصرفـات آنها را 
صـادر نمـوده  جهـت اطلاع عمـوم در 2 نوبـت به شـرح زیر آگهی 

می گـردد.
1_ آقــای عبدالکریــم ســبزواری فرزندکریــم در ششــدانگ یــک 
قطعــه زمیــن مــزروعی بــه مســاحت 16837/86 مترمربــع پــلاك 
ــرابباغ  ــان اراضی س ــع در آبدان ــلی واق ــرعی از 31 اص 16237 ف
ــف بموجــب  ــن تکلی ــون تعیی ــت قان ــه هیئ ــاوه ک ــه ولی ن منطق
رأی شــماره 140460315007005700 مورخــه 1404/12/24 
ــورد تقاضــا را صــادر  ــروزه م ــت مف ــه صــدور ســند مالکی رأی ب

نمــوده.
2_ آقــای عبدالکریــم ســبزواری فرزندکریــم در ششــدانگ یــک 
قطعــه زمیــن مــزروعی بــه مســاحت 21845/38 مترمربــع پــلاك 
ــرابباغ  ــان اراضی س ــع در آبدان ــلی واق ــرعی از 31 اص 16238 ف
ــف بموجــب  ــن تکلی ــون تعیی ــت قان ــه هیئ ــاوه ک ــه ولی ن منطق
رأی شــماره 140460315007005701 مورخــه 1404/12/24 
ــورد تقاضــا را صــادر  ــروزه م ــت مف ــه صــدور ســند مالکی رأی ب

نمــوده.
3_ آقــای عبدالکریــم ســبزواری فرزندکریــم در ششــدانگ یــک 
قطعــه زمیــن مــزروعی بــه مســاحت 9004/84 مترمربــع پــلاك 
ــرابباغ  ــان اراضی س ــع در آبدان ــلی واق ــرعی از 31 اص 16239 ف
ــف بموجــب  ــن تکلی ــون تعیی ــت قان ــه هیئ ــاوه ک ــه ولی ن منطق
رأی شــماره 140460315007005702 مورخــه 1404/12/24 
ــورد تقاضــا را صــادر  ــروزه م ــت مف ــه صــدور ســند مالکی رأی ب

نمــوده.
4_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزنـد کریـم در ششـدانگ یـک 
قطعـه زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 7330/37 مترمربـع پـلاك 
اراضی سـرابباغ  آبدانـان  واقـع در  اصـلی  از 31  فـرعی   16240
منطقـه ولی نـاوه کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجب رأی 
شـماره 140460315007005703 مورخـه 1404/12/24 رأی 

بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را صـادر نموده.
5_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزندکریـم در ششـدانگ یـک 
قطعـه زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 24079/93 مترمربـع پـلاك 
اراضی سـرابباغ  آبدانـان  واقـع در  اصـلی  از 31  فـرعی   16241
منطقـه ولی نـاوه کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجب رأی 
شـماره 140460315007005704 مورخـه 1404/12/24 رأی 

بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را صـادر نموده.
6_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزندکریـم در ششـدانگ یـک 
قطعـه زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 23446/82 مترمربـع پـلاك 
سـرابباغ  اراضی  درآبدانـان  واقـع  اصـلی   31 از  فـرعی   16242
منطقـه ولی نـاوه کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجب رأی 

شـماره 140460315007005705 مورخـه 1404/12/24 رأی 
بـه صـدور سـندذمالکیت مفـروزه مـورد تقاضـا را صـادر نمـوده .

7_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزندکریـم در ششـدانگ یـک 
قطعـه زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 18191/78 مترمربـع پـلاك 
سـرابباغ  اراضی  درآبدانـان  واقـع  اصـلی   31 از  فـرعی   16243
منطقـه ولی نـاوه کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجب رأی 
شـماره 140460315007005706 مورخـه 1404/12/24 رأی 
بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را صـادر نمـوده.

8_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزندکریـم در ششـدانگ یـک 
قطعـه زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 13005/99 مترمربـع پـلاك 
16244 فـرعی از 31 اصـلی واقـع آبدانان اراضی سـرابباغ منطقه 
ولی نـاوه کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجب رأی شـماره 
بـه  رأی   1404/12/24 مورخـه   140460315007005707

صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا را صـادر نمـوده.
9_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزندکریـم در ششـدانگ یـک 
قطعـه زمیـن مـزروعی بـه مسـاحت 7354/65 متـر مربـع پـلاك 
سـرابباغ  اراضی  درآبدانـان  واقـع  اصـلی   31 از  فـرعی   16245
منطقـه ولی نـاوه کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجب رأی 
شـماره 140460315007005708 مورخـه 1404/12/24 رأی 

بـه صـدور سـند مالکیـت مفـروزه مـورد تقاضـا صادرنمـوده .
ششـدانگ  در  کریـم  فرزنـد  سـبزواری  عبدالکریـم  آقـای   _10
متـر   13410/90 مسـاحت  بـه  مـزروعی  زمیـن  قطعـه  یـک 
مربـع پـلاك 1206 فـرعی از 25اصـلی واقـع درآبدانـان اراضی 
گل گل کـه هیئـت قانـون تعییـن تکلیـف بموجـب رأی شـماره 
بـه  رأی   1404/12/24 مورخـه   140460315007005709

تقاضـا صادرنمـوده. مالکیـت مفـروزه مـورد  صـدور سـند 
11_ آقـای عبدالکریـم سـبزواری فرزندکریـم درششـدانگ یـک 
قطعـه زمین مزروعی به مسـاحت 15965 متـر مربع پلاك 1207 
فـرعی از25 اصـلی واقع درآبدانـان اراضی گل گل که هیئت قانون 
تعییـن تکلیـف بموجب رأی شـماره 140460315007005710 
مورخـه 1404/12/24 رأی بـه صدور سـند مالکیـت مفروزه مورد 

تقاضـا صادرنموده.
لـذا چنانچـه اشـخاص ذینفـع به آرا فـوق الذکـر اعتراض داشـته 
باشـندباید از انتشـار اولیـن آگـهی بـه مـدت 2 ماه اعتـراض خود 
را بـه اداره ثبـت اسـناد و امـلاك محـل وقـوع ملـک تسـلیم و 
اعتـراض در موعـد مقررقانـونی  رسیـد اخذنماینـد درصورتیکـه 
واصـل نگـردد یـا معتـرض گـواهی تنظیـم دادخواسـت ازدادگاه 
عمـومی محـل ارائـه ننمایـد ثبت محل وفـق مقررات مبـادرت به 

صدورسـند مالکیـت خواهـد نمـود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/01/15

یعقوب سرخی 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

دمکرات‌ها و برخی جمهوری‌خواهان 
میانه‌رو ممکن است اقداماتی مانند 
برکناری مقامات ارشد نظامی را به 

منزله تضعیف نهادهای مستقل 
دفاعی و پذیرش مداخله سیاسی در 

ارتش تفسیر کنند و واکنش‌های 
عمومی و مطبوعاتی نیز بر نگرانی از 
تمرکز قدرت و تضعیف کنترل‌های 

نهادی خواهد افزود

اگر عزل و نصب‌ ژنرال‌ها مبتنی بر 
خط‌مشی و خرد نظامی حرفه‌ای 

نباشد و بیشتر تحت‌الشعاع 
ملاحظات وفاداری سیاسی قرار 

گیرد، هزینه‌های بلندمدتی بر 
توان بازدارندگی، عملکرد رزمی و 
مشروعیت نهادی ایالات متحده 

تحمیل خواهد شد که ترامپ هیچگاه 
به این موضوعات توجه نداشته است

دیمیتری مدودف، معاون رئیس 
شورای امنیت ملی روسیه، گفت: 
کارزار آمریکا علیه ایران، اختلافات 
عمیقــی را در درون ناتو تشــدید 
کرده است. مدودف در اپلیکیشن 
پیام‌رسان MAKS نوشت: »واضح 
است که اختلافات عمیقی در درون 
این اتحاد )ناتو( وجــود دارد که با 
کارزار )آمریکا( علیه ایران تشدید 

شده است.« او تاکید کرده است: این اختلافات برخی از محافل اروپایی، به ویژه در بروکسل، 
را به سمت بررسی ایجاد یک بخش نظامی کاملاً یکپارچه در اتحادیه اروپا سوق داده است. 
چنین روندی بر توازن قدرت در نظام بین‌الملل تأثیر خواهد گذاشــت. او نوشته است: 
البته، نه ترامپ و نه آمریکا از ناتو خارج نخواهند شد. هیچ دلیلی برای این کار وجود ندارد و 
کنگره اجازه آن را نخواهد داد. لفاظی‌های ترامپ فقط برای ایجاد یک جنجال است. با این 
حال، اقدامات نمادین مانند کاهش اندازه نیروهای آمریکایی یا امتناع از استقرار چیزی 

امکان‌پذیر است. اما موضوع در حال حاضر این نیست.
مدودف تصریح کرده است: بدیهی است که تناقضات شدیدی در درون این اتحاد وجود 
دارد که با کمپین ایران تشدید شده است و سیاستمداران اروپایی، به ویژه در بروکسل، 
به طور جدی در حال بررسی ایجاد یک بخش نظامی تمام عیار در اتحادیه اروپا هستند و 
این تصویر جهان را تغییر می‌دهد. تاکنون، لفاظی‌های ما در مورد عضویت در اتحادیه اروپا 
نسبت به همه همسایگان، حتی نسبت به اوکراین، محدود و آرام بوده است. اگر می‌خواهید، 
بپیوندید. اما اکنون همه چیز باید تغییر کند. او گفته است که اتحادیه اروپا دیگر یک اتحادیه 
اقتصادی نیست. می‌تواند به سرعت به یک اتحاد نظامی تمام عیار و بسیار خصمانه علیه 
روسیه تبدیل شود، از برخی جهات بدتر از ناتو. این یک گروه نفرت‌انگیز از انگل‌های هار 
اروپایی خواهد بود. و وظیفه آنها کسب سرمایه سیاسی و البته پول با دامن زدن به هیستری 
روس هراسی خواهد بود. مدودف در پایان اعلام کرده است که وقت آن رسیده که از رویکرد 
مداراجویانه نسبت به همسایگانمان که به اتحادیه نظامی-اقتصادی اروپا دست برداریم.  در 
این راستا سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در دیدار با دبیرکل سازمان همکاری 
شانگهای گفت: نشانه‌های بحران در ناتو و اتحادیه اروپا مشاهده می‌شود. وی افزود: روسیه 
شاهد تلاش‌هایی برای تضعیف سازمان همکاری شانگهای )SCO( است، اما تمام تلاش 

خود را برای جلوگیری از موفقیت این تلاش‌ها انجام خواهد داد.
لاوروف افزود: »ما تمام تلاش خود را برای اطمینان از شکست تلاش‌ها برای تضعیف 
ســازمان ما )SCO( و کاهش اهمیت و نقش آن در امور اوراســیا انجام خواهیم داد. ما 
شاهد چنین تلاش‌هایی هستیم«.  دبیرکل سازمان همکاری شانگهای نیز گفت: نقش 
سازمان‌های بین‌المللی در جهان در بحبوحه نقض قوانین بین‌المللی در حال افزایش است.

این در حالیست که امانوئل ماکرون، رئیس ‌جمهور فرانســه در جریان سفر خود به 
کره جنوبی، خطاب به دانشجویان دانشــگاه یونسی گفت که دهه‌ها ثبات و هنجارهای 
تثبیت‌شده اکنون »فراز و نشیب« دارند. او گفت: »در طول دهه‌ها، ما به اصطلاح ثباتی 
داشتیم مبتنی بر این نظم بین‌المللی و معدود قطعیت‌هایی که داشتیم، اکنون فراز و نشیب 

دارد. ما نباید فقط در این بی‌نظمی جدید منفعل باشیم. ما باید یک نظم نوین بسازیم«.
رئیس‌جمهور فرانسه با تاکید بر مخالفتش در بمباران یا عملیات نظامی علیه ایران 
گفت: به آنچه در مورد این نوع عملیات در عراق، افغانستان و لیبی اتفاق افتاد نگاه کنید - ما 
هرگز به نتیجه نرسیدیم. هرگز. حتی بعد از ۲۰ ســال. بنابراین باید به حاکمیت مردم 

احترام گذاشت.
ماکرون خواستار سیستمی مبتنی بر همکاری میان »کشورهای توانمند و خواهان« 
برای حمایت از آنچه او »ائتلاف استقلال« توصیف کرد، شد. او گفت که کشورها باید از 
وابستگی به »سلطه« چین و قرار گرفتن در معرض آنچه او »غیرقابل پیش‌بینی بودن« 
ایالات متحده نامید، اجتناب کنند. ماکرون همچنین بر اهمیت تجدید همکاری‌های 
بین‌المللی، به ویژه در تحقیقــات و علوم، تأکید کرد. او گفت: »آنچه ما در چند ســال 
گذشته تجربه کردیم، نوعی تکه‌تکه شدن این همکاری است. برخی از کشورها شروع به 
مسدود کردن برخی از همکاری‌ها کردند. برخی از کشورها نیز شروع به کاهش بودجه 
در زمینه‌های کلیدی کرده‌اند و آن را »خیانت به روحیه هماهنگی و همکاری مورد نیاز 
ما« توصیف کردند. او گفت: »بنابراین ما باید مدتی رقابت را متوقف کنیم و باید بگوییم که 

چگونه سازش درست را ایجاد کنیم و با هم کار کنیم«.
پیشتر نیز رئیس‌جمهور فرانســه در واکنش به فراخوان »دونالد ترامپ« همتای 
آمریکایی خود برای بازگشایی اجباری تنگه هرمز، این گزینه را رد کرد. این در حالیست که 
انگلیس هم اعزام نیرو را در کنار آلمان و استرالیا به تنگه هرمز و خلیج فارس رد کرده است.

مدودف:

 کارزار آمریکا علیه ایران اختلافات در ناتو را تشدید کرده است

گزارش


